[IpunoxxeHue K 0T4ETY O
caMo00CJIeI0BaHUH

benepalibHOro rocyapCTBEHHOTO
O10/[PKETHOT'O 00pa30BaTEIbHOTO
YUpEeXACHUS BBICIIET0 00pa30BaHus
«YHenssOMHCKUM ToCy1apCTBEHHBIN
WHCTUTYT KYJbTYPBD)

(mo coctostHMto Ha 1 anpens 2024 r.)
Pazgen 2.5. Cucrema onieHKH
KauecTBa 00pa3oBaHUs

Pe3yabTaThl
onpoca odyyaromuxcs Yeasi0MHCKOro rocy1apcTBeHHOr0 HHCTUTYTA
KYJbTYPbI 00 YA10BJIE€TBOPEHHOCTH YCJI0BUSIMH, CO/IePKAHMEM, OPraHu3anueH
U Ka4ecTBOM 00pa30BaTe/JIbHOI0 Mpolecca B 1eJI0M
U OTJeJbHBIX TUCHUIJIMH, U IPAKTUK
1o nporpamme 0axkajnappuara « TeaTpajabHasi pe:kuccypa M aKkrepckoe
macrtepcTBo. [IpenogaBanne Xya0:keCTBEHHO-TBOPYECKUX AUCIATIIMH»
10 HANIPABJIEHUIO MOATOTOBKH
51.03.02 HapoaHas Xya0:keCTBEeHHAs1 KyJIbTypa

Omnpoc obyuarommmxcst mpoBoamiics B repuos ¢ 08 mo 20 HosOps 2023 r. B
coOTBEeTCTBUM ¢ TmpukazoM Ne 222-m ot «07» wHosiOps 2023 r. B pamkax
BHYTPEHHEH HE3aBUCUMOM OIIEHKU KavyecTBa 00pa30oBaHUsI.

Onenka OOydYarOMIMMHCS KauecTBa peaju3alud Y4YeOHBIX AUCIUIUIMH U
paboThI MpernojaBaTesieil npu3BaHa COCOOCTBOBATS:

— BOBJICUCHHIO OOYYaOIIMXCS B TPOIECC TOBBIMICHUS KadecTBa
o0pa3oBaTeapLHOTO TIPOIlecca, AKTHBU3UPOBAHWE WX TPAKTAHCKON TO3UITUU
(ocylecTBIICHUE «O0OpPaTHOM CBA3M» B MEarOTMUE€CKOM IpoIiecce);

—  o0ecrieyeHW0  MpenojaBaTeNe  akTyallbHOM  MH(pOpManuen,
NO3BOJIAIOILEH LIEJICHANPABIECHHO COBEPIIEHCTBOBATh OTAEIbHBIE CTOPOHBI CBOEH
NEeJaroru4eckoil 1eaTeIbHOCTH;

— 00ecCneYeHHIO PYKOBOJACTBA HHCTHUTYTA HH(l)OpMaHHeﬁ 00 OLCHKC
CTyACHTaMH YCIIOBHUAMH, COACPIKAHUCM, OpFaHI/I?;a]_II/Ief/'I 51 Ka4CCTBOM
06p330BaT6J'II>HOTO Ipouecca B LCJIOM M OTACIBHBIX JUCIIUIUIMH, U IIPAKTHK,

— VIIYHHICHUIO Ka4CCTBA INIAHUPOBAHWA U OPTaHU3alluN yqe6H0r0 Imponccca.

B omnpoce npunsnu yuactue 33 cryaeHTa ouHoOM GopMmbl oOydenus. Meron
co0opa nepBUYHON MHGOPMAIIMKN — AHKETHBIN OMPOC B DJIIEKTPOHHOM BHUJIE.

Pe3ynbTaThl onpoca npeacTaBiIeHbl HUKE.

LOOKYMEHT NOAMUCAH
Y ONEKTPOHHOW NOANMNCHIO

Cepruchuikat: 00945D2FAASD7CF54C296191D1832227F2
Briagenew: Cunewywii Cepreii Bopycosu
[ewcteutenen: ¢ 27.10.2023 no 19.01.2025




OTBeTbl y4aCTHUKOB

1 EcTb 11 BO3MOXHOCTH OOpPaTUTHCSA B MHCTUTYT C MIOMOILBIO 3JIEKTPOHHBIX CEPBHCOB, B TOM YHCJIE BHECTH
MPEAIOKEHUS, HAlPaBJICHHbIE Ha YIy4IIeHHE paOOThl HHCTUTYTa?

na 28 84.8%
HET 5 152%
OtBetoB 33

2 JlocTaTo4YHbBIN I YPOBEHb MAaTePHATbHO-TEXHHYECKOTO 00CCICUCHUS M OCHAIIIEHHOCTH 00pa30BaTeIbHOTO
npoiiecca ooecredeH B UHCTUTYTe (000pyI0BaHUE KaOMHETOB, OOBEKTOB ISl IPOBEICHHS PAKTHUSCKUX 3aHATHIA,
OnOIMOTEK)?

1 4 12.1%
’ 5152%
3 5 152%
4 9 27.3%
5 10 30.3%
OtsetoB 33

3 O0GecrieueHbl JIM B UHCTHTYTE YCIOBHS JUUTsl HHIUBUAYITBHON paObOTHI ¢ 00yJarOIUMUCS?

na 24 72.7%
HET 9 273%

OtBetoB 33

4 OOecriedeHbl T B UHCTUTYTE YCIOBUS JJISl Pa3BUTHS TBOPUECKUX CITOCOOHOCTEH M MHTEPECOB 00YYarOIIMUXCs?
Bxurouast yuactue B KOHKypcax v OUMIHaax (B TOM YHCIE BO BCEPOCCUICKUX U MEKyHAPOIHBIX ), BHICTABKAX,
CMOTpax, GU3KYIBTYPHBIX U CHOPTUBHBIX MEPONPHUATUAX U IPYTUX MACCOBBIX MEPOIPHUATHUAX?

1 0 0.0%
2 1 3.0%
3 5 152%
4 11 33.3%
5 16 48.5%

OtBetoB 33



5 O0ecrieyeHb! I B HHCTUTYTC YyCJIOBUSA IAJIsA O6y‘ICHI/IH " BOCIIMTaHHUA o6yqa101111/1xc>1 C OrpaHNM4YCHHBIMU
BO3MOXHOCTAMHU 310POBbA U WHBAJIUJI0B?

na 18 54.5%
HET 15 45.5%
OtsetoB 33

6 CunTtaere 1 Bol neaaroroB U COTpyAHUKOB MHCTUTYTa )106pO)KCJ'IaTeJ'II)HLIMI/I U BEXKJIUBLIMU?

na 19 57.6%
HET 14 42.4%
OrtsetoB 33

7 YnoBieTBOpeHbI 11 Bbl ypoBHEM MaTepranbHO-TEXHHUYECKOH 0a3bl MHCTUTYTA B IEJIOM (COCTOSIHUS 31aHUH 1
COOpYXEHHUH, CHOPTUBHBIX 00BEKTOB)?

1 2 6.1%
2 6 182%
3 7 21.2%
4 9 273%
5 9 273%
OtgetoB 33

8 YnosneTBopeHsl Jin Bbl KadyecTBOM MPeA0CTaBIsIeMbIX HHCTUTYTOM 00pa30BaTebHBIX YCIyT?

1 1 3.0%
2 4 12.1%
|

3 9 27.3%
4 9 27.3%
5 10 30.3%
OrtsetoB 33

9 TotoBsI Jin BbI peKOMEH/I0BATh MTOCTYIATh B HHCTUTYT BaliuM poiCcTBEHHUKAM, APY3bsiM, 3HAKOMBIM?

na 17 51.5%

HET 16 48.5%




OtBetoB 33

10 Hackonbko Bac ycTpauBaeT OpraHu3alysi yaeOHOro mporiecca?

B) yCTpauBaeT YaCTHYHO

0) B OCHOBHOM yCTpauBaeT

a) yCTpauBaeT IMOIHOCTHIO

T) Opyroe

OrtseTtoB 33

ykaxute "npyroe"”

OtBeToB 0

11 Ecnir Bam npuxoauTcest mponyckarh y4eOHbIE 3aHSITHS, TO TI0 KAaKOW MpHYnHE?:

B) HET 0c000ro HMHTEPECA K ayTUTOPHBIM 3aHATHAM

0) TPyIHO OpraHU30BaTh CBOE ydeOHOE M CBOOOITHOE BpeMsI

a) coBMeraro yu€oy ¢ paboroii

T) Ipyroe

OtBeToB 42

ykaxute "npyroe"”

OtBeToB 4

12 Bac ynoBieTBOpsieT BbIOOp MeCTa MPOBEACHUS IPAKTUKH?

MIPaKTHKY €lle HEe MPOXOINII

na

HET

OtBetoB 33

13 HackonbKo CTpyKTypa U cofiep:kaHue padodeid mporpaMMbl MPAKTHKH CITIOCOOCTBYET BBHITIOJTHHUTH BCE
VHUBUAYyaJIbHbIE 3a/IaHUS 110 IPAKTUKe?

T') IPaKTUKY €IIe He POXOIUI

6

54.5%

33.3%

12.1%

0.0%

33.3%

28.6%

23.8%

14.3%

60.6%

36.4%

3.0%

54.5%



a) J1a, B TIOJIHOM 00beMe

0) HE coBceM

B) HET
|

OrtsetoB 33

7

7

1

21.2%

21.2%

3.0%

14 Kak Bbl onleHHBaeTe KaueCTBO NPeNnoJaBaHUA 001Er'yMAHUTAPHBIX H COLMAIBLHO-IKOHOMUYECKNX

AUCHMUIIIINH (c.nezlyeT OHCHHUTDb TOJBKO T€ TUCHUIIJIMHbI, KOTOPLIE Bnol n3yqa.1m):

Ucropusa Poccun

OTJINYHO

XOPOLIIO

HEYHOBI-HO

YAONET-HO
I

3aTPYAHAIOCH OTBETUTDH
—

®unocodus

HEYHOBI-HO

3aTPYJHAOCh OTBETUTH

YAOJIET-HO

XOpOoLIo
I

OTIIMYHO

HNuocTpaHHbIi A3bIK

XOpOILO

OTJINYHO

YAONIET-HO

HEYHOBI-HO

3aTPYIHAIOCHh OTBETUTH
-

dusnueckas KyJapTypa

OTIIMYHO

[\

W

51.5%

21.2%

12.1%

9.1%

6.1%

42.4%

24.2%

21.2%

9.1%

3.0%

42.4%

33.3%

15.2%

6.1%

3.0%

42.4%



3aTPYIHAIOCH OTBETUTH 12
XOpOLIO 3
I

YIOJIET-HO 3
|

HEYZIOBJI-HO 1
|

BX]1

OTJIIMYHO 17
XOpOILIO 9
YI0JIET-HO 5
]

HEY/IOBJI-HO 2
|

3aTPY/IHAIOCH OTBETHUTD 0
IIcuxonorus

HEYZIOBJI-HO 15
OTJIMYHO 11
XOpOLIO 4
I

YIIOJIET-HO 3
I

3aTPYJIHAIOCh OTBETUTH 0
Ilemaroruka

OTJIUYHO 9
3aTPY/AHAIOCH OTBETHUTD 9
HEYIOBJI-HO 8
XOpOLIO 5
]

YI0JIET-HO 2
|

Pyccknii A3BIK ¥ KyJIbTypa pedn

OTIIMYHO 15

X0pOo1IO 10

36.4%

9.1%

9.1%

3.0%

51.5%

27.3%

15.2%

6.1%

0.0%

45.5%

33.3%

12.1%

9.1%

0.0%

27.3%

27.3%

24.2%

15.2%

6.1%

45.5%

30.3%



YAONIET-HO

HEYHOBI-HO

3aTPYIHAIOCh OTBETUTh

Cornmonorus

OTIIMYHO

3aTPYIHSIOCH OTBETHTH

XOPOLIO

YAOJIET-HO
—-—

HCYAOBJI-HO

IIpaBoBenenue

3aTPYIHAIOCh OTBETUTH

XOpOILO
L]

OTJIINYHO

YAOJICT-HO

HEYHOBI-HO

OKOHOMUKA KYJIBTYpBbI

3aTpyAHAIOCHh OTBETHUTDH

XOpOIIOo

OTJINYHO

YAONIET-HO

HCYHOBJI-HO
—

Kynsryponorus

3aTPYIHSIOCH OTBETHTH

OTJIIMYHO

XOPOLIIO
L]

10

19

\S)

6

13

12

24.2%

0.0%

0.0%

42.4%

30.3%

24.2%

3.0%

0.0%

57.6%

18.2%

12.1%

6.1%

6.1%

54.5%

18.2%

12.1%

12.1%

3.0%

39.4%

36.4%

18.2%



YAONIET-HO

HEYHOBJI-HO

JcTeTHKa

3aTpyAHAIOCH OTBETHUTH

YAONIET-HO

OTJINYHO

XOPOLIO
I

HCYAOBJI-HO
—-—

Jlureparypa

HEYHOBI-HO

OTJIINYHO

XOpOILO

YAOJICT-HO

3aTpyAHAIOCHh OTBETHUTDH

HNudopmarnka 1 HTHPOPMAIIMOHHBIE TEXHOJIOTHH

HCYAOBJI-HO

3aTpyAHAIOCHh OTBETHUTDH

YAOJICT-HO

OTJINYHO
—

XOPOLIIO

OCHOBBI TOCYIaPCTBEHHOM KYJIBTYPHOH ITOJINTUKU

3aTpyAHAIOCHh OTBETHUTH

OTJIINYHO

YAOIET-HO

XOPOLIIO
I

16

10

9

W

6

6.1%

0.0%

48.5%

21.2%

15.2%

12.1%

3.0%

30.3%

27.3%

21.2%

21.2%

0.0%

54.5%

27.3%

9.1%

6.1%

3.0%

42.4%

27.3%

18.2%

9.1%



HEYTOBI-HO

OtBeToB 528

15 Bama OIICHKA Ka4€CTBa MPCrogaBannsa IUCHUIIINH, HAIIPABJICHHBIX Ha (I)OpMI/II)OBaHI/IC HpO(bCCCI/IOHaJII)HI)IX

KOMITETEHIINN:

2

3aTPYyAHAIOCH OTBETUTDH

OtBetoB 33

16 Kax Bbl orieHnBaeTe npuMeHeHNE aKTUBHBIX U HHTEPAaKTUBHBIX (OPM B ydeOHOM Ipolecce

3
4
5

3aTPYJHAOCh OTBETUTH

Takux GopM He OBUIO
I

OtBetoB 33

17 Bo BpEMsI ITPOXOKACHHUA IIPAKTUKU Brb1 Moru MNPUMCHUTH NNOJTYYCHHBIC TCOPECTUICCKUC 3HAHUSA?

T') IPaKTHKH ellle He OBUIO

a) ma

6) HE COBCEM, BO BPEMA NMTPOXOKACHUA MPAKTUKN IPUIIIIOCH CTOJIKHYTHCA HE C TEM, UEMY Bac Y4YWId B UHCTUTYTE

B) HET

OrtseTtoB 33

W

6

21

3.0%

0.0%

6.1%

39.4%

54.5%

0.0%

9.1%

18.2%

36.4%

24.2%

12.1%

63.6%

36.4%

0.0%

0.0%

18 Bo Bpems mpoxox1eHusI MPAKTUKU BBl OMyuniny npakTHYecKue HaBbIKH, TOJIE€3HbIE 11 Oymyiiei paboTsl?

B) MPaKTHKH elie He ObLIo

a) na

21

12

63.6%

36.4%



0) HeT

OrtsetoB 33

19 B kakoii crenneHn Bbl y10B/IeTBOPEHBI:
I[OCTYHOM K KOMIIBIOTEPHBIM TCXHOJIOTUAM

IOJIHOTBIO

YaCTUYHO

HC YIOBJICTBOPCH

3aTPYyAHSIOCH OTBETUTh

Joctynom x ¢pongam Onbmuorexu

MOJIHOTBIO

YaCTHYHO

3aTPYyAHSIOCH OTBETUTH

HC YAOBJICTBOPCH
—-—

I[OCTYHOM K y‘{e6HI)IM MarcepurajiaM Ha SJICKTPOHHBIX HOCUTCIIAX

IIOJIHOTBIO

YaCcTUYHO

3aTPYyAHAIOCH OTBETUTDH
——

HC YAOBJICTBOPCH
—

Crpykrypoii, cogepxanuem u goctynom k D11OC

3aTPYyAHSIOCH OTBETUTh

IOJIHOTBIO

YacTU4YHO
——

HEC YAOBJICTBOPCH

Venosusimu it HUPC

3aTPYyAHAIOCH OTBETUTDH

6

[\

0.0%

39.4%

33.3%

18.2%

9.1%

66.7%

21.2%

9.1%

3.0%

42.4%

36.4%

15.2%

6.1%

51.5%

27.3%

15.2%

6.1%

63.6%



ITIOJTHOTBIO

HE yIOBJIETBOPEH

YacTUYHO
—

Yenosusimu JUIA TBOp‘ICCKOﬁ JACATCIBbHOCTHU

ITIOJTHOTBIO

YaCTHYHO

HE YJOBJIETBOPEH
I

3aTPyAHAIOCH OTBETUTDH

YenoBusimu JJI pa3BUTUA Bamero muuHocTHOTO noTeHIuajia

IIOJIHOTBIO

YacTUYIHO

HC YAOBJICTBOPCH

3aTpyAHAIOCH OTBETHUTDH
—-—

KoHcynbraTiBHON OMOILBIO B OPraHU3allMKA CAMOCTOSITENIbHON PadoThI

IOJIHOTBIO

YacTUYHO

HC YAOBJICTBOPCH
—

3aTpyAHAIOCHh OTBETHUTDH

KOHCy.IIbT&THBHOﬁ IOMOIIBIO B CJIy4a€ BOSHUKHOBCHHUS CJIOKHBIX JKU3HCHHBIX CI/ITyaI_II/Iﬁ

YacTU4YHO

IOJIHOTBIO

HC YAOBJICTBOPCH

3aTPYIHSIOCH OTBETHTH

KoncynbratnBHO# MOMOIIBIO B TPYIOYCTPOHCTRE

3aTpyAHAIOCHh OTBETHUTDH

13

[\

16

21.2%

9.1%

6.1%

45.5%

45.5%

9.1%

0.0%

39.4%

36.4%

21.2%

3.0%

45.5%

42.4%

6.1%

6.1%

42.4%

24.2%

21.2%

12.1%

48.5%



YJaCTHIHO 7 21.2%

HE yIOBJIETBOPEH 6 182%
HOJIHOTBIO 4 12.1%
I

OtBeToB 330

20 Ecim Bac 9T0-T0 He ycTpauBaert, yTo Obl BB MOTIIN MIPEUIOKUTD IS YIyUIICHHS yCIOBUH, COIep KaHus,
OpraHu3aIMy U KayecTBa 00pa3oBaHMs B MHCTUTYTe?

OrtBeTtoB 33

21 Ykaxwure Kypc, Ha KOTOPOM BbI 00ydaeTech

1 11 33.3%
2 g8 24.2%
3 5 152%
4 g 24.2%
5 1 3.0%
OtBeros 33

22 Ykaxwure popMmy o0ydeHus

a) ouHast 33 100.0%
0) 3a04Hast 0 0.0%
B) OYHO-3204YHAasI 0 0.0%

OtsetoB 33
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